● Iluminação pública; 

● Edificações; 

● Urbanização; 

● Demolição e revitalização da via permanente;  

● Demolição e construção da estação; 

● Sistema elétrico. 

5. ESTIMATIVA PRELIMINAR DO PREÇO DA CONTRATAÇÃO  

A estimativa da despesa é de R$ 84.499.787,45 (oitenta e quatro milhões quatrocentos e 

noventa e nove mil setecentos e oitenta e sete reais e quarenta e cinco centavos) e R$ 

85.599.774,76 (oitenta e cinco milhões quinhentos e noventa e nove mil setecentos e setenta e 

quatro reais e setenta e seis centavos) fundamentados respectivamente na planilha orçamentária 

estimada, ONERADA e DESONERADA, utilizando o mês de referência de janeiro/2025. O 

valor estimado pelo orçamento preliminar elaborado pela SETRAM não terá o caráter sigiloso.